



Processo nº 024/2021

Pregão Presencial nº 006/2021

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CALÇAMENTO, ÁGUA E ESGOTO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP - CNPJ: 00.869.442/0001-79

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BLOQUETE DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA CALÇADAS 10X20X6CM (PAV).	-	M2	1.000,0000	37,0000	-	37.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 37.000,00

TRANS AREIA BOA VISTA LTDA - CNPJ: 03.281.000/0001-03

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AREIA FINA	TRANS AREIA	M3	500,0000	69,9000	-	34.950,00
AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO.	TRANS AREIA	M³	1.000,0000	64,9000	-	64.900,00
PEDRA DE MÃO	MINERAÇÃO	M³	1.000,0000	90,0000	-	90.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 189.850,00

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ARGAMASSA CIMENTCOLA ACI USO INTERNO- 20Kg SACO DE PAPEL, TEMPO DE SECAGEM: 72 HORAS, COR CINZA.	PLASMAR	UN	500,0000	9,0000	-	4.500,00
CAL BRANCO PARA MASSA SACO 20KG	MONTE	UN	1.000,0000	10,0000	-	10.000,00
CAL DE PINTURA BÁSICA - 8Kg -	NEVADA	SC	1.000,0000	8,9000	-	8.900,00
MASSA CORRIDA 18 LITROS, PVA BRANCA COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA, CARGAS MINERAIS E INERTES E ADITIVOS.	MARTINS	GL	60,0000	51,9000	-	3.114,00
PISO CLASSE A - P1 4 50x50.	LUNA	M²	500,0000	26,8000	-	13.400,00
POSTE DE CONCRETO PARA ALAMBRADO 3 METROS DE ALTURA.	BLOQUEL	UN	1.000,0000	54,0000	-	54.000,00
TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm.	CONFIBRA	UN	10.000,0000	50,7000	-	507.000,00
TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS 9X19X29	CER. STA	UN	30.000,0000	1,5000	-	45.000,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 4"x1m.	CER. STA	UN	1.000,0000	26,0000	-	26.000,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 6"x1m.	CER. STA	UN	1.000,0000	34,0000	-	34.000,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 8"x1M.	CER. STA	UN	1.000,0000	46,9000	-	46.900,00
VERGALHÃO DE 1/4"x12m.	POUSO AÇO	UN	400,0000	41,9000	-	16.760,00

Valor Total Adjudicado R\$ 769.574,00

FORT PRE MOLDADOS LTDA - ME - CNPJ: 04.924.821/0001-75

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm.	FORT PRE	UN	300.000,0000	2,4000	-	720.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 720.000,00

DRAGA SÃO JOSÉ DE ITAJUBÁ LTDA - CNPJ: 05.142.956/0001-41

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AREIA GROSSA PARA CONCRETO.	-	M3	1.000,0000	64,8500	-	64.850,00
PEDRA BICA CORRIDA (BRITA)	-	M³	3.000,0000	84,9500	-	254.850,00
PEDRISCO GRANULOMETRIA 0	-	M³	500,0000	89,9500	-	44.975,00

Valor Total Adjudicado R\$ 364.675,00

RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 07.606.720/0001-44

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	VOTOMASSA	UN	500,0000	24,5000	-	12.250,00
CIMENTO CP III - 50KG	CSN	UN	10.000,0000	31,7000	-	317.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 329.250,00

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
BRITA EM PÓ	Mineração Manti	M³	200,0000	89,9000	-	17.980,00
CIMENTO DE SECAGEM RÁPIDA CP V - 40 Kg	Campeão	SC	1.000,0000	34,9000	-	34.900,00
MEIO FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO - TIPO A (12X16,7X35)	Artefatos RS	M	10.000,0000	20,9000	-	209.000,00
PEDRA BRITA Nº1	Mineração Manti	M	500,0000	89,9000	-	44.950,00
TINTA ACRÍLICA PARA PISO E QUADRA GALÃO:18L RENDIMENTO: 100 a 175m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. DE ALTA QUALIDADE, EXCELENTE RENDIMENTO, FÁCIL APLICAÇÃO.	Lukscolor	GL	100,0000	180,0000	-	18.000,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE SOLVENTE GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 70m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO.	Lukscolor	GL	200,0000	74,0000	-	14.800,00
TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS GALÃO:18L. RENDIMENTO: 380m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	lukscolor	GL	500,0000	240,0000	-	120.000,00
VERGALHÃO - 1/2"x12m .	Belgo	UN	400,0000	135,0000	-	54.000,00
VERGALHÃO DE 3/16"x12m .	Belgo	UN	400,0000	24,9000	-	9.960,00

Valor Total Adjudicado R\$ 523.590,00

NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER - CNPJ: 17.753.980/0001-04

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
BLOCO DE CIMENTO 09X19X39CM	-	UN	20.000,0000	1,7800	-	35.600,00
BLOCO DE CIMENTO 14X19X39 CM	-	UN	15.000,0000	2,6500	-	39.750,00
BLOCO DE CIMENTO 19X19X39CM ESTRUTURAL	-	UN	10.000,0000	2,8800	-	28.800,00
CAIXA D'ÁGUA 5.000 Lts - FIBRA DE VIDRO .	POLEZER	UN	50,0000	2.700,0000	-	135.000,00
CIMENTO CP II - 50 Kg .	CSN	SC	10.000,0000	30,5000	-	305.000,00
TIJOLO CERAMICO - 6 FUIROS 9X14X29	-	UN	30.000,0000	1,1500	-	34.500,00
TIJOLO COMIUM - OLARIA 5x10x20	-	UN	20.000,0000	0,7500	-	15.000,00
VERGALHÃO DE 3/8"x12m .	GERDAU	UN	400,0000	83,4000	-	33.360,00

Valor Total Adjudicado R\$ 627.010,00

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
CAIXA D'ÁGUA - 2.000 Lts EM POLIETILENO AZUL	FORTLEVE	UN	80,0000	1.044,0000	-	83.520,00
TINTA LÁTEX PREMIUM GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 380m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	LUKSCOLOR	GL	200,0000	57,9000	-	11.580,00

Valor Total Adjudicado R\$ 95.100,00

ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ: 20.718.935/0001-15

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
T DE PVC (OCRE) 100MMX6M PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	-	UN	100,0000	30,0000	-	3.000,00
T DE PVC (OCRE) 150MMX6M PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	-	UN	100,0000	70,0000	-	7.000,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100mmX6m PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	-	UN	400,0000	70,0000	-	28.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 38.000,00

IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP - CNPJ: 23.178.208/0001-09

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
CONCRETO USINADO 35 MPA. CONCRETO USINADO 35 MPA.	-	M³	500,0000	540,0000	-	270.000,00
MANILHA DE CONCRETO DN 60X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	-	M	1.000,0000	85,0000	-	85.000,00
MANILHA DE CONCRETO DN 80X150CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	-	M	300,0000	180,0000	-	54.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 409.000,00

L. F. MACIEL CONSTRUÇÕES ME - CNPJ: 33.849.318/0001-09

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
MANILHA DE CONCRETO - DN 100X1 - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	MONTE VERDE	M	400,0000	255,0000	-	102.000,00
MANILHA DE CONCRETO DN 30X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	MONTE VERDE	M	1.000,0000	34,0000	-	34.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
MANILHA DE CONCRETO DN 40X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	MONTE VERDE	M	1.500,0000	45,0000	-	67.500,00
MANILHA DE CONCRETO DN 30X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	MONTE VERDE	M	500,0000	170,0000	-	85.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 288.500,00

POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA - CNPJ: 41.664.871/0001-97

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
CAIXA D'ÁGUA - 500 Lts. EM POLIETILENO AZUL	OTO / POLYVIN	UN	80,0000	225,8600	-	18.068,80
TUBO DE ESGOTO OCRE 100mmx6m NBR 7362-2 PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	POLYVIN	UN	400,0000	99,0000	-	39.600,00
TUBO DE ESGOTO OCRE 150mmx6m NBR 7362-2 PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	POLYVIN	UN	60,0000	194,0000	-	11.640,00

Valor Total Adjudicado R\$ 69.308,80

MARIA DA FÉ, 03 de Maio de 2021.

**ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL**



Processo nº 024/2021

Pregão Presencial nº 006/2021

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CALÇAMENTO, ÁGUA E ESGOTO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº 024/2021, Pregão Presencial 006/20219, para que a Adjudicação dos produtos às licitantes habilitadas e classificadas neste Certame, produza seus jurídicos e legais efeitos.

C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP - CNPJ: 00.869.442/0001-79

Valor Total de R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

TRANS AREIA BOA VISTA LTDA - CNPJ: 03.281.000/0001-03

Valor Total de R\$ 189.850,00 (cento e oitenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Valor Total de R\$ 769.574,00 (setecentos e sessenta e nove mil e quinhentos e setenta e quatro reais)

FORT PRE MOLDADOS LTDA - ME - CNPJ: 04.924.821/0001-75

Valor Total de R\$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)

DRAGA SÃO JOSÉ DE ITAJUBÁ LTDA - CNPJ: 05.142.956/0001-41

Valor Total de R\$ 364.675,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais)

RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 07.606.720/0001-44

Valor Total de R\$ 329.250,00 (trezentos e vinte e nove mil e duzentos e cinquenta reais)

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Valor Total de R\$ 523.590,00 (quinhentos e vinte e três mil e quinhentos e noventa reais)

NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER - CNPJ: 17.753.980/0001-04

Valor Total de R\$ 627.010,00 (seiscentos e vinte e sete mil e dez reais)

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Valor Total de R\$ 95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais)

ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - CNPJ: 20.718.935/0001-15

Valor Total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais)

IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI-EPP - CNPJ: 23.178.208/0001-09

Valor Total de R\$ 409.000,00 (quatrocentos e nove mil reais)


L. F. MACIEL CONSTRUÇÕES ME - CNPJ: 33.849.318/0001-09

Valor Total de R\$ 288.500,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais)

POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA - CNPJ: 41.664.871/0001-97

Valor Total de R\$ 69.308,30 (sessenta e nove mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos)

MARIA DA FÉ, 03 de Maio de 2021.


ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL